令和２年３月２６日

東京福祉専門学校 合格者の皆様

保護者の皆様

東京福祉専門学校では、新型コロナウイルス感染症の国内外での感染拡大の影響の下、

学生の皆さんの安全と健康を最優先し、その対応を検討した結果及び「令和 2年度にお

ける専修学校等の授業の開始等について」(令和 2年 3月 24日付け文部科学省総合教育

政策局長通知)を踏まえ、下記の通り対応をすることといたしました。

●延期や中止が決定した学校行事・教育スケジュール

当初の予定 内容 決定事項

３月２７日（金）介護福祉士科

３月２９日（日）それ以外の学科

入学前教育 【中止】

４月２日（木）

作業療法士科・作業療法士科夜間部のみ４月４日（土）

新入生オリエンテーション 【延期】

４月２日（木）～４月９日（木）の間で

学科ごとに実施

導入教育 【延期】

４月１０日（金） 入学式 【中止】

※延期が決定した学校行事の実施日程については 3 月 30 日（月）15:00 に学校ホームペー

ジ（https://www.tcw.ac.jp/）「News 学校からのお知らせ」にて告知します。

※職業訓練にて介護福祉士養成科・保育士養成科・社会福祉士一般養成科に入校予定の方は、

東京都立中央・城北職業能力開発センター東京都再就職促進訓練室の要請により、４月１日

の入校式は予定通り実施します。

※４月５日（日）に予定されている健康診断は実施予定で、実施方法を検討しています。詳

細が決まり次第ご連絡いたします。

●延期を検討している学校行事・教育スケジュール

各種奨学金・修学資金・専門実践給付金等説明会、4 月 13 日（月）の通常授業開講につい

ては現在延期の方向で調整をしています。詳しくは、3月 30日（月）15:00に学校ホームペ

ージ（https://www.tcw.ac.jp/）「News 学校からのお知らせ」にて告知するとともに、個別

の入学生に文書等で通知をいたします。

●学生寮の入寮等について

予定通り 3月 31日（火）より入寮は可能ですが、現在の状況を鑑み 4月以降の入寮につ

いても対応をいたします。その場合は、必ずかさい学生寮本部（電話：03-5605-5743）まで

事前に相談をお願いします。

また、遠方より入学される新入生・保護者の皆様におかれましては、上京日について検討を

されている方もいらっしゃるかと思います。状況によっては、上京日を後ろ倒しにすること

もご検討ください。アパート契約等の状況により柔軟にご対応いただきますと幸いです。

●その他

・教科書の配送については、4月 1日を予定しています。4月 6日までの受取り期間が過ぎ

ますと一旦学校に納品されます。上京日などを変更される場合も、開講後に学校で教科書の

受取りができますのでご安心ください。

・学校経由で i-Pad の購入をされている方への i-Pad 本体のお渡しについては開講後を予

定しています。

・入学前教育や新入生オリエンテーションでの提出書類に関しては、開講後に提出をお願い

します。但し、学生証用の証明写真が未提出の方は大至急学校まで送付をおねがいします。

・授業以外での自習や相談などは柔軟に対応しますので、まずは事前に下記までお問い合わ

せください。

・特に外務省の定める 感染症危険レベル２以上の国から帰国した方、新型コロナウイルス

感染または濃厚接触者として特定された場合は、各学科へ電話連絡をしてください。

※新型コロナウイルスの感染の状況によっては、開講時期等の更なる延期の可能性もあり

ます。今後の情報に関しても学校ホームページ（https://www.tcw.ac.jp/）「News 学校から

のお知らせ」に随時掲載いたします。

《お問い合わせ・相談窓口》

東京福祉専門学校 第３校舎 電話：03-3804-1515

証明書類の発行・学費等納入・奨学金・修学資金等について・・学生サービスセンター

介護福祉士科以外の学科の開講スケジュールに関して、ご相談、お問い合わせ・・各学科

東京福祉専門学校 第１校舎 電話：03-3804-1517

介護福祉士科の開講スケジュールに関して、ご相談、お問い合わせ

かさい学生寮本部 電話：03-5605-5743

学生寮の入寮に関して・お問い合わせ

学生相談室 mail:fukushi-soudan@tcw.ac.jp

新入生の皆様が抱く不安について相談室の利用ができます。相談内容は学校生活以外でも

大丈夫です。女性カウンセラーが相談に応じます。まずはメールでご予約ください。

医療法人社団 慶生会クリニック 電話：03-3689-7323（内科）03-3688-6181（歯科）

４月 1日以降に活用できる内科・歯科のクリニックです。学校にて「診療依頼書」を受け

取り、保険証と一緒に持参する必要があります。住所：東京都江戸川区西葛西 6-2-7新店

ビル

※新型コロナウイルスの疑いのある方は受診できません。各自治体の相談窓口までお願い

します。

新型コロナウイルス感染症の影響により、専門学校生活に不安を感じている新入生の

皆様も多いと思いますが、皆様が安心して学校生活に臨めるよう、サポート体制の構築

も含め今後も検討を進めていきます。本決定についてご理解を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。